МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный Ла >5Ъ

от "25"

МИНИСТЕРСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

от 201 №

Москва

О внесении изменений в Порядок включения жилых помещений жилищного
фонда Российской Федерации, закрепленных за Министерством строительства

и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на праве
оперативного управления, в специализированный жилищный фонд

с отнесением к служебным жилым помещениям, а также исключения жилых
помещений из специализированного жилищного фонда и порядка

предоставления служебных жилых помещений в Министерстве строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, утверждённый
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 26 ноября 2014 г. № 743/пр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 марта 2010 года № 179 «О полномочиях федеральных органов исполнительной
власти по распоряжению жилыми помещениями жилищного фонда
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010,
№ 13, ст. 1511; 2014, № 46, ст. 6369) п р и к а з ы в а ю :

В Порядок включения жилых помещений жилищного фонда
Российской Федерации, закрепленных за Министерством строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации на праве оперативного
управления, в специализированный жилищный фонд с отнесением к служебным
жилым помещениям, а также исключения жилых помещений
из специализированного жилищного фонда и порядка предоставления служебных
жилых помещений в Министерстве строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации, утверждённый приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации

проектные работы в строительстве

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty

2

от 26 ноября 2014 г. № 743/пр (зарегистрирован в Министерстве юстиции
Российской Федерации 24 декабря 2014 г., регистрационный № 35390) (далее -
Порядок), внести следующие изменения:

1) пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:
«16. Для рассмотрения вопроса и подготовки предложений о предоставлении

служебного жилого помещения государственные гражданские служащие Минстроя
России подают в Административно-кадровый департамент заявление на имя
Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской
Федерации, в котором указываются все жилые помещения, находящиеся
в собственности у каждого члена семьи государственного гражданского служащего
Минстроя России и расположенные на территории г. Москвы (с указанием площади
жилых помещений), к которому прилагается ходатайство на имя Министра
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (за
исключением государственных гражданских служащих Минстроя России,
замещающих должность заместителя Министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации, а также государственных
гражданских служащих Минстроя России, замещающих должности директора
департамента, координацию и контроль деятельности которых осуществляет
непосредственно Министр строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации):

а) курирующего заместителя Министра строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации - в отношении государственных
гражданских служащих Минстроя России, замещающих должности
государственной гражданской службы категории «руководители» высшей группы
должностей государственной гражданской службы;

б) директора департамента по согласованию (без согласования в случаях,
когда координацию и контроль деятельности департамента, в котором замещает
должность государственный гражданский служащий, в отношении которого
рассматривается вопрос о предоставлении ему служебного помещения,
осуществляет непосредственно Министр строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации) с курирующим заместителем Министра
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации -
в отношении государственных гражданских служащих Минстроя России,
замещающих должности государственной гражданской службы иных категорий
и групп должностей государственной гражданской службы.»;

2) дополнить Порядок пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Отдел Административно-кадрового департамента Минстроя России,
к функциям которого относится ведение кадрового учета государственных
гражданских служащих, кадровой документации и кадрового делопроизводства, в
случае необходимости для принятия решения о предоставлении государственному
гражданскому служащему Минстроя России служебного жилого помещения готовит
и направляет запросы в федеральные органы исполнительной власти
о предоставлении сведений, подтверждающих отсутствие в собственности у
государственного гражданского служащего Минстроя России и членов его семьи
жилых помещений в городе Москве, в порядке, предусмотренном Типовым

3

регламентом взаимодействия федеральных органов исполнительной власти,
утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января
2005 г. № 30 «О Типовом регламенте взаимодействия федеральных органов
исполнительной власти» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005,
№ 4, ст. 305; 2018, №> 25, ст. 3696).».

Министр В.В. Якушев

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294796/4294796472.htm